
• 

Assinado de forma digital por 

E M SOUSA COMERCIO EM SOUSA COMERCIO E 

E SERVICOS SERVICOS 
LTDA%.14)7,99644300171 

LTDA:40750964000171 Dad ok Zci22.12.2317:29:59 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE 
Pregão Eletronico no 2022111601PERP 
Processo Admnistrativo no 2022111601PERP/2022 
Abertura da Proposta: 13 de dezembro de 2022 às 09:30hs 
Disputa de Preços: 13 de dezembro de 2022 às10:00hs 
Portal:bbmnet.com.br 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQuIsIÇÃo DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE AGUARUANA - CEARA.. 

E M SOUSA COMERIO E SERVIÇOS LTDA , com sede na cidade de Caucaia-CE à Av. São Vicente de Paula no 
859, Araturi, Caucaia-CE, CEP: 61.655-000, email: risk.rabisksousa@gmail.com, telefone (85) 9 9633.3839, 
inscrita no CNPJ: 40.750.964/0001-71, neste ato representada pela Sra. Euda Maria Sousa, nacionalidade 
brasileira, empresária, portadora do RG no 98002256364 SSP-CE , inscrita no CPF sob o n° 384.562.653-49, 
residente e domiciliada na Rua da orquideas n° 105, Jurema, Caucaia-CE CEP: 61.656-180 . DADOS 
BANCÁRIOS: 033- SANTANDER AG: 2332 C/C: 13000758-8. 
Validade da proposta: 90 (noventa) dias 

Prazo de entrega: 10 (dez) dias uteis contados a partir do recebimento da ordem de compra. 

Proposta de Preços ajustada 

lote 3 
It 
e 
m Especidicação 

Und Marca Quant 
Valor Unit 

Valor Total 

1 
APONTADOR LAPIS PLÁSTICO MÉDIO CAIXA 
C/12UN 

Caixa CIS 786 R$ 19,62 R$ 15.421,32 

2 CLIPE TAMANHO 2/0 C/100UN Caixa ACC 2212 R$ 16,40 R$ 36.276,80 

3 CLIPE TAMANHO 3/0 C/50UN Caixa ACC 2029 R$ 14,91 R$ 30.252,39 

4 CLIPE TAMANHO 4/0 C/50UN Caixa ACC 1940 R$ 15,65 R$ 30.361,00 

5 CLIPE TAMANHO 6/0 C/50UN Caixa ACC 1925 R$ 21,89 R$ 42.138,25 

6 
CORTADOR ISOPOR ESPUMA ELÉTRICO 20 
CM LAMINA 30W BIVOLT 

Unida 
de 

VONDER 85 R$ 88,26 R$ 7.502,10 

7 ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO 9MM 
Unida

GATTE 
de 

285 R$ 2,43 R$ 692,55 

8 ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO 18MM 
Unida

GATTE 
de 

662 R$ 1,73 R$ 1.145,26 

9 
EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA 26/6 E 
26/8 

Unida 
de 

BRW 784 R$ 3,56 R$ 2.791,04 

10 GRAMPEADOR METAL 23/6 ATÉ 23/15 P/100FL 
Unia 

de 
BRW 460 R$ 105,40 R$ 48.484,00 

11 GRAMPEADOR METAL 26/6 20FLS 
Unida

EAGLE 
de 

463 R$ 14,03 R$ 6.495,89 

12 
GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 
TAPECEIRO ALTA PRESSÃO 

Unida 
de 

CIS 133 R$ 4588 , R$ 6.102,04 

13 GRAMPO 23/6MM CAIXA C/5000 Caixa ACC 917 R$ 11,76 R$ 10.783,92 

14 GRAMPO 23/8MM CAIXA C/5000 Caixa ACC 856 R$ 14,15 R$ 12.112,40 

15 GRAMPO 23/10MM CAIXA C/5000 Caixa ACC 864 R$ 15,71 R$ 13.573,44 

16 GRAMPO 23/13MM CAIXA C/5000 Caixa ACC 844 R$ 16,63 R$ 14.035,72 

17 GRAMPO 23/15MM CAIXA C/5000 Caixa ACC 841 R$ 21,69 R$ 18.241,29 

18 GRAMPO 24/13 CAIXA C/5000 Caixa BACCHI 844 R$ 31,25 R$ 26.375,00 



E M SOUSA COMERCIO Assinado de forma digital por EM 

E SERVICOS SOUSA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA:40750964000171 

LTDA:40750964000171 Dados: 2022.12.21 17:30:10 -0300' 

19 GRAMPO 26/6 CAIXA C/5000 Caixa FRAMA 1468 R$ 7,07 4 ---io.

20 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 
PROFISSIONAL DE TAPECEIRO 106/8 CAIXA 
C/5000 

Caixa ACC 684 R$ 20,08 
.4 \\•. 

R$ cs .-1.3.1-34, ‘• 
,..-; 

21 
PERCEVEJO P/ MURAL 9,5MM DOURADO 
C/100 

Caixa ACC 651 R$ 9,49 R$ 6.177,99 

22 
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 1 FUROS
P/ 8 FOLHAS 

Unida 
de 

BRW 270 R$ 7,21 R$ 1.946,70 

23 
PERFURADOR METAL DE PAPEL METÁLICO 2 
FUROS 100FLS 

Unida 
de 

CAVIA 263 R$ 185,94 R$ 48.902,22 

24 
PERFURADOR METAL DE PAPEL METÁLICO 2 
FUROS 20FLS 

Unida 
de 

BRW 276 R$ 15,99 R$ 4.413,24 

25 
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS 
35FLS 

Unida 
de 

BRW 136 R$ 33,61 R$ 4.570,96 

26 
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS 
60FLS 

Unida 
de 

BRW 221 R$ 91,33 R$ 20.183,93 

27 
PRANCHETA MDF 1/2 OFICIO COM 
PRENDEDOR SUPERIOR 

Unida 
de 

ACRIMET 622 R$ 8,99 R$ 5.591,78 

28 
PRANCHETA MDF OFICIO COM PRENDEDOR 
SUPERIOR A4 

Unida 
de 

ACRIMET 522 R$ 3,97 R$ 2.072,34 

29 QUADRO BRANCO ALUMINIO 120X90CM 
Unida

SOUZA 
de 

195 R$ 75,24 R$ 14.671,80 

30 RÉGUA COMUM 30CM 
Unida 

de 
WALEU 1431 R$ 4,46 R$ 6.382,26 

31 RÉGUA COMUM 50CM 
Unida 

de 
WALEU 1042 R$ 6,88 R$ 7.168,96 

32 SUPORTE P/ CANETA EM ACRILICO 
Unida

MAXCRIL 
de 

379 R$ 10,69 R$ 4.051,51 

33 TESOURA ARTESANAL ZIG ZAG 67 MEDIA 
Unida

BRW 
de 

232 R$ 6,06 R$ 1.405,92 

34 
TESOURA EM AÇO INOX 13CM CM TIPO 
ESCOLAR 

Unida 
de 

CIS 1190 R$ 4,94 R$ 5.878,60 

35 TESOURA EM AÇO INOX 20 CM 
Unida 

de 
JOCAR 719 R$ 14,11 R$ 10.145,09 

Valor Global Grupo R$ 490.461,19 
quatrocentos e noventa mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dezenove centavos 

*Declara g"ies 
* Declara, sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do 
art. 3° da lei complementar n° 123/06 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens 
legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 40 do art. 3° da lei 
complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006. 
* Declara, sob pena da lei que temos pleno conhecimento de todas as condições e peculiaridades, bem como o eventual local 
de entrega e das especificidades dos materiais a serem entregues, estando ciente dos serviços a serem executados, não 
cabendo qualquer alegação posterior de desconhecimento desse assunto. 
* Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno 
conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua 
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 
* Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na lei federal no. 9.854, de 27/10/1999, publicada no dou de 
28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da constituição federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na 
condan de anrendi7. a nartir de 14 (ntiatnrzel anos. 



S. 

• 

EM SOUSA COMERCIO Assinado de forma digital por E M 

E SERVICOS 
SOUSA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA:40750964000171 

LTDA:40750964000171 Dados: 2022.12.21 17:30:18 

LJCLIdfd, SOU dS ',ends Ud ICI, j/did LUUUS 05 UeVIUUS 11115 ue (mew d que se pUS-Sd presidi, espet..idin iente pdtd utUVd 

em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; 
Declara, sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, ,,,
penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar prese 
certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do a 
32, §2°, da lei no. 8.666/93. 
* Declara, que tomamos conhecimento do edital e de todas as condições de participação na licitação e se compromete a 
cumprir todos os termos do edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da lei. 
Declara, sob as penalidades cabíveis, de que não fomos declarados inidõneos para licitar ou contratar com a administração 
pública, em qualquer de suas esferas, nos termos do inciso iv do art. 87 da lei no. 8.6669-93 
Declara que está ciente e concorda com as condigoes e critérios de habilitação contidos no edital e seus anexos, conforme 
modelo anexo a este edital. 
* Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital 
Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório, não integra em nosso corpo social, 
nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração 
Municipal. 
* Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei , que está qualificada, na 
forma do que dispõe o art. 3° da lei complementar no 123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como: Microempresa 
(ME) 
Declara ainda, que nos termos da legislação vigente não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §40 do art. 30 da 
lei complementar no 123/06. 
* Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação 
enviada ao pregoeiro (a) são autênticas. 
* Declara, para os devidos fins de direito, especialmente em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos 
nIpnamonto nc rani licitnc fiP hnhilitAr5n nara n rortamo rnnfnrmsa rlicnnctn nn inricn tin artinn 4 ria I i 

Declaração de Autenticidade dos Documentos 

* DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação 
anexada ao sistema são autênticas. 
Declara ciência e concordância aos requisitos do edital. 

* DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, para fins do disposto no 
inciso v, do art. 27, da lei federal no 8666, de 21 de junho de 1993 acrescido pela lei federal no 9854, de 27 de outubro de 
1999, que está ciente e concorda com as condições e critérios de habilitação contidos no edital e seus anexos. 

Declaração de informações adicionais 

* DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações 
adicionais, solicitadas pelo(a) pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações da Prefeitura de Jaguaruana -CE, como: laudos 
técnicos de análises do produto, amostras, catálogos, e quaisquer outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, 
com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. 

Declaração de elaboração da proposta independente: 

* DECLARA, que a nossa proposta foi elaborada de forma independente nos termos da instrução normativa no 2, 16 de 
setembro de 2009, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 
do Código Penal Brasileiro, que: 

A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente por esta empresa, e o 
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de 
qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de 
fato, quanto a participar ou não da referida licitação; 
Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida 
licitação; 


